

证券代码：300291

证券简称：华录百纳

公告编号：2021-026

北京华录百纳影视股份有限公司

2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	283,864,146.14	611,431,097.94	-53.57%
营业利润	124,177,024.30	128,661,405.99	-3.49%
利润总额	127,593,535.06	140,036,887.06	-8.89%
归属于上市公司股东的净利润	113,980,339.90	113,792,440.48	0.17%
基本每股收益(元)	0.1400	0.1401	-0.07%
加权平均净资产收益率	3.64%	3.78%	减少0.14%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	3,875,191,043.35	3,283,559,397.95	18.02%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,605,897,883.23	3,078,119,881.79	17.15%
股本	918,996,518.00	817,461,176.00	12.42%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.9237	3.7655	4.20%

注：本公告数据为本公司的合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营情况

报告期内，公司收入主要来自于影视剧首轮、多轮发行以及媒介资源的硬广项目投放等。

剧集业务：坚持精品内容路线。报告期内，古装励志剧《青青子衿》在湖南卫视、芒果TV、爱奇艺播出，播出日收视率六网连续16天稳居第一；都市情感剧《亲爱的你在哪里》在北京卫视、腾讯视频播出，中国视听大数据收视最高排名全国第三，省级卫视第一，凭借对现代家庭生活的真实呈现获《人民日报》、《光明日报》、《新京报》等主流媒体点赞；律政剧《黑色灯塔》在芒果TV播出，该剧热播时连续三周登上豆瓣华语口碑榜单；都市情感剧《爱的厘米》在湖南卫视、芒果TV、腾讯视频播出，CSM59城收视率累计登顶21次，连续8天斩获猫眼电视剧网络播放量冠军，登陆微博热搜55次、抖音热榜6次。

电影业务：报告期内子公司东方美之（北京）影业有限公司联合发行喜剧剧情影片《我和我的家乡》，国内票房累计28.3亿，荣获2020年票房亚军、喜剧片票房冠军。

权益营销板块：携优质媒介资源为品牌客户提供广告服务，运作广州塔、高铁展位等户外媒介资源的硬广投放。在新营销拓展方面，设立湖南百纳千寻新媒体有限责任公司，探索新业务模式、布局新内容，发挥优质客户资源与新媒介传播运营优势。

2、财务状况

2020年度，公司预计实现营业收入28,386.41万元，比上年同期减少53.57%；实现营业利润12,417.70万元，比上年同期减少3.49%；实现利润总额12,759.35万元，比上年同期减少8.89%；实现归属于上市公司股东的净利润11,398.03万元，比上年同期增长0.17%。实现扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润4,749.60万元，比上年同期增长10.05%。

3、主要财务数据和指标增减变动幅度达30%以上的主要原因

报告期内，营业收入比上年同期下滑，主要系前期上游主创价格、制片成本、下游平台采购价格波动较大，公司为控制经营风险，在价格波动稳定前减少项目开机所致。

三、其他说明

本次业绩快报为公司财务部门初步核算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告披露的最终数据可能存在差异，最终公司财务数据将在2020年年度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计主管人员签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

北京华录百纳影视股份有限公司董事会

二〇二一年四月十三日